
Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – I 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE n. 246 del 31/12/2019 

 

OGGETTO: PROGETTO DI POLITICA ATTIVA PER IL REINSERIMENTO DEI LAVORATORI EX 
ATI-IFRAS - ACCORDO PROCEDIMENTALE 239/RRA 17.07.2018 - IMPEGNI DI SPESA. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto n. 0000147 del 17/04/2018 a firma del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare di concerto con: il Ministro dello Sviluppo Economico, il Ministro dei Beni e delle 
Attività Culturali e del Turismo, il Ministro dell’Istruzione e della Ricerca Scientifica e d’Intesa con il 
Presidente della Regione Sardegna con il quale è il Sig. Tarcisio Agus, è nominato - unitamente al 
Consiglio Direttivo - Presidente del Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della 
Sardegna per la  durata di cinque anni;  

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 19.10.2017 con la quale è stato 
nominato Direttore del Parco il Dr. Ciro Pignatelli e, che lo stesso ha preso servizio in data 25 ottobre 
2017 a seguito di collocamento fuori ruolo da parte dell’amministrazione di appartenenza;  

VISTI: 
- il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 16 ottobre 2001 che istituisce il 
Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna; 
- il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 8 settembre 2016 di riforma del 
Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna; 
- la Legge 20 gennaio 1975, n. 70 recante Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del 
rapporto di lavoro del personale dipendente; 
- il D.P.R. 27 febbraio 2003 n. 97 concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di 
cui alla Legge 20 gennaio 1975, n. 70 e successive modificazioni; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante nuove norme sul procedimento amministrativo e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001 e ss.mm.ii. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
- lo Statuto del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna del 20 marzo 2004; 
- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi del Parco Geominerario Storico e 
Ambientale della Sardegna; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 3 del 22.02.2019 recante ad oggetto “Bilancio di 
Previsione Esercizio Finanziario 2019, Bilancio Pluriennale 2019-2021 e relativi allegati – Esame ed 
approvazione” con la quale è stato adottato il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario per il 
2019; 

VISTO l’art. 10 del regolamento di amministrazione e contabilità adottato con deliberazione del 
Consiglio Direttivo n. 17 del 23 luglio 2004; 

RITENUTO necessario impegnare le somme per garantire il regolare pagamento sino alla fine 
dell’anno; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito;  

Tanto premesso e per i motivi sopraelencati, 

 

 

 



Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. Del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – I 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 

 

DETERMINA 
 
1. di impegnare ai sottoelencati Capitoli i seguenti importi a favore di creditori diversi specificando che 
si provvederà alla liquidazione di quanto dovuto con propri ulteriori atti e a ricezione della  
documentazione giustificativa dello svolgimento dei relativi interventi e servizi: 
 
CAPITOLO 11256 COMPETENZE ACCESSORIE AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO 
DETERMINATO EX ATI-IFRAS      € 1.409,81 
 
CAPITOLO 11258 SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI EX ATI-IFRAS   
         € 5.554,00 
CAPITOLO 11259 SPESE PER L’AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE EX ATI-IFRAS 
         € 11.318,00 
 
CAPITOLO 11260 ONERI PER LA SICUREZZA D. LGS 81/2008 E SS.MM.II EX ATI –IFRAS 
         € 13.041,58 
 
CAPITOLO 11304 ACQUISTO VESTIARIO E DIVISE PER IL PERSONALE EX ATI-IFRAS  
         € 16.030,31 
 
CAPITOLO 11351 SPESE PER ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI EX ATI-IFRAS
         € 20.932,13 
 
CAPITOLO 11472 SPESE PER NOLI A CALDO E A FREDDO EX ATI-IFRAS  
         € 10.600,00 
 
CAPITOLO 11473 SPESE PER ALTRE PRESTAZIONI DI SERVZIO   
         € 2.553,74 
 

 

 Il Direttore 

Dott. Ciro Pignatelli 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.259 del 31/12/2019

31/12/2019Data: Importo: 13.041,58

Oggetto: PROGETTO DI POLITICA ATTIVA PER IL REINSERIMENTO DEI LAVORATORI EX ATI-IFRAS - ACCORDO
PROCEDIMENTALE 239/RRA 17.07.2018 - IMPEGNI DI SPESA.

Bilancio

Anno: 2019

        99 - CENTRO DI RESPONSABILITA'

        99 - DIRETTORE

         1 - SPESE CORRENTI

       102 - 1.102 - Oneri personale servizio

Stanziamento attuale: 3.386.948,42

3.052.888,38

13.041,58

3.065.929,96

321.018,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 52.354,00

39.312,42

13.041,58

52.354,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11260

Oggetto: Oneri per la sicurezza ai sensi del D. Lgs 81/2008 e smi ex ati-ifras

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 283/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 283/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 283/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Creditori DiversiBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1217 - Interventi assistenziali a favore del personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 17/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.259 del 31/12/2019

31/12/2019Data: Importo: 16.030,31

Oggetto: PROGETTO DI POLITICA ATTIVA PER IL REINSERIMENTO DEI LAVORATORI EX ATI-IFRAS - ACCORDO
PROCEDIMENTALE 239/RRA 17.07.2018 - IMPEGNI DI SPESA.

Bilancio

Anno: 2019

        99 - CENTRO DI RESPONSABILITA'

        99 - DIRETTORE

         1 - SPESE CORRENTI

       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.247.772,73

837.173,87

16.030,31

853.204,18

1.394.568,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 29.762,00

13.731,69

16.030,31

29.762,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11304

Oggetto: Acquisto vestiario e divise per il personale ex ati-ifras

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 284/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 284/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 284/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Creditori DiversiBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1302 - Equipaggiamento e vestiario

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 17/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.259 del 31/12/2019

31/12/2019Data: Importo: 20.932,13

Oggetto: PROGETTO DI POLITICA ATTIVA PER IL REINSERIMENTO DEI LAVORATORI EX ATI-IFRAS - ACCORDO
PROCEDIMENTALE 239/RRA 17.07.2018 - IMPEGNI DI SPESA.

Bilancio

Anno: 2019

        99 - CENTRO DI RESPONSABILITA'

        99 - DIRETTORE

         1 - SPESE CORRENTI

       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.247.772,73

853.204,18

20.932,13

874.136,31

1.373.636,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 65.410,56

44.478,43

20.932,13

65.410,56

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11351

Oggetto: Spese per acquisto di beni di consumo e di servizi ex ati-ifras

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 285/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 285/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 285/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Creditori DiversiBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1302 - Equipaggiamento e vestiario

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 17/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.259 del 31/12/2019

31/12/2019Data: Importo: 10.600,00

Oggetto: PROGETTO DI POLITICA ATTIVA PER IL REINSERIMENTO DEI LAVORATORI EX ATI-IFRAS - ACCORDO
PROCEDIMENTALE 239/RRA 17.07.2018 - IMPEGNI DI SPESA.

Bilancio

Anno: 2019

        99 - CENTRO DI RESPONSABILITA'

        99 - DIRETTORE

         1 - SPESE CORRENTI

       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.247.772,73

874.136,31

10.600,00

884.736,31

1.363.036,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 16.600,00

6.000,00

10.600,00

16.600,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11472

Oggetto: Spese per noli a caldo e a freddo ex ati-ifras

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 286/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 286/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 286/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Creditori DiversiBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1423 - Noleggi di automezzi e spese accessorie

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 17/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.259 del 31/12/2019

31/12/2019Data: Importo: 2.553,74

Oggetto: PROGETTO DI POLITICA ATTIVA PER IL REINSERIMENTO DEI LAVORATORI EX ATI-IFRAS - ACCORDO
PROCEDIMENTALE 239/RRA 17.07.2018 - IMPEGNI DI SPESA.

Bilancio

Anno: 2019

        99 - CENTRO DI RESPONSABILITA'

        99 - DIRETTORE

         1 - SPESE CORRENTI

       104 - 1.104 - Acquisti beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.247.772,73

884.736,31

2.553,74

887.290,05

1.360.482,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 65.742,90

63.189,16

2.553,74

65.742,90

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11473

Oggetto: Spese per altre prestazioni di servizio ex ati-ifras

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 287/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 287/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 287/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Creditori DiversiBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1499 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 17/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.259 del 31/12/2019

31/12/2019Data: Importo: 1.409,81

Oggetto: PROGETTO DI POLITICA ATTIVA PER IL REINSERIMENTO DEI LAVORATORI EX ATI-IFRAS - ACCORDO
PROCEDIMENTALE 239/RRA 17.07.2018 - IMPEGNI DI SPESA.

Bilancio

Anno: 2019

        99 - CENTRO DI RESPONSABILITA'

        99 - DIRETTORE

         1 - SPESE CORRENTI

       102 - 1.102 - Oneri personale servizio

Stanziamento attuale: 3.386.948,42

3.034.606,57

1.409,81

3.036.016,38

350.932,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 5.000,00

3.590,19

1.409,81

5.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11256

Oggetto: Competenze accessorie al personale dipendente a tempo determinato
ex ati-ifras

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 280/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 280/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 280/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Creditori DiversiBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1204 - Competenze accessorie al  personale a tempo determinato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 17/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.259 del 31/12/2019

31/12/2019Data: Importo: 5.554,00

Oggetto: PROGETTO DI POLITICA ATTIVA PER IL REINSERIMENTO DEI LAVORATORI EX ATI-IFRAS - ACCORDO
PROCEDIMENTALE 239/RRA 17.07.2018 - IMPEGNI DI SPESA.

Bilancio

Anno: 2019

        99 - CENTRO DI RESPONSABILITA'

        99 - DIRETTORE

         1 - SPESE CORRENTI

       102 - 1.102 - Oneri personale servizio

Stanziamento attuale: 3.386.948,42

3.036.016,38

5.554,00

3.041.570,38

345.378,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 12.200,00

6.646,00

5.554,00

12.200,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11258

Oggetto: Spese per accertamenti sanitari ex ati-ifras

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 281/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 281/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 281/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Creditori DiversiBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1217 - Interventi assistenziali a favore del personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 17/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario
Provincia Carbonia-Iglesias

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Area Amministrativa-Finanziaria nr.259 del 31/12/2019

31/12/2019Data: Importo: 11.318,00

Oggetto: PROGETTO DI POLITICA ATTIVA PER IL REINSERIMENTO DEI LAVORATORI EX ATI-IFRAS - ACCORDO
PROCEDIMENTALE 239/RRA 17.07.2018 - IMPEGNI DI SPESA.

Bilancio

Anno: 2019

        99 - CENTRO DI RESPONSABILITA'

        99 - DIRETTORE

         1 - SPESE CORRENTI

       102 - 1.102 - Oneri personale servizio

Stanziamento attuale: 3.386.948,42

3.041.570,38

11.318,00

3.052.888,38

334.060,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 12.050,00

732,00

11.318,00

12.050,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11259

Oggetto: Spese per l'aggiornamento del personale dipendente ex ati-ifras

Progetto:

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -

CENTRO DI RESPONSABILITA'  - "A" (DIRETTORE - 1° LIVELLO -Resp. servizio:

2019 282/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 282/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 282/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Creditori DiversiBeneficiario:

..............

Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli Settore Contabilità e Bilancio

SIOPE: 1212 - Formazione del personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

CONSORZIO PARCO GEOMINERARIO li, 17/01/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.02.999 Altre spese per il personale n.a.c.



Consorzio Parco Geominerario

Visti

259

PROGETTO DI POLITICA ATTIVA PER IL REINSERIMENTO DEI LAVORATORI EX ATI-IFRAS -

ACCORDO PROCEDIMENTALE 239/RRA 17.07.2018 - IMPEGNI DI SPESA.

2019

Ufficio Amministrativo e finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa-Finanziaria

Nr. adozione settore: 242 Nr. adozione generale: 246

31/12/2019Data adozione:

17/01/2020

Servizio Amministrativo e finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Ciro Pignatelli

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore Generale

Sintesi parere:



 

Consorzio del Parco Geominerario Storico e Ambientale della Sardegna  
(Art. 114 comma 10, Legge n. 388 del 23.12.2000 - D. Min. Amb. del 16.10.2001) 

Via Monteverdi, 16 – I 09016 Iglesias (SU) – Tel. +39 0781 255066   Fax +39 0781 255065 – Cod. Fisc. 90020080926   
protocolloparcogeominerario@pec.it   segreteria@parcogeominerario.sardegna.it 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto, incaricato del servizio delle pubblicazioni aventi effetto legale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

che la presente Determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi 

sul sito web istituzionale di questo ente accessibile al pubblico come prescritto dall’art. 32 comma 1 

della Legge 18 giugno 2009, n.69 e ss.mm.ii. 

IGLESIAS,  

 

 

 

 Il Direttore 

Dott. Ciro Pignatelli 

 


		2020-01-24T12:36:50+0000
	PIGNATELLI CIRO




